

PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI

Nazwa szkoły/placówki	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Karniewie.			
Imię i nazwisko dyrektora szkoły/placówki	Jan Mordwiński			
Adres	Karniewo ul. Szkolna 9	Tel.	Fax.	e-mail
		(29) 6911068	(29)6911068 wew.4	karniewoszkola@wp.pl
Imię i nazwisko autora	Marzena Szydłowska, Ewelina Chmielewska, Michał Markowski, Zbigniew Wyrzykowski			
Zakres działania:	Edukacja	<ul style="list-style-type: none"> - Doskonalenie umiejętności gromadzenia, opracowywania i eksponowania pamiątek materialnych i nie- materialnych związanych z kulturą ludową naszego regionu. - Doskonalenie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji. - Nauka i popularyzowanie tradycyjnych tańców ludowych naszego regionu w ramach działalności dziecięcego zespołu folklorystycznego „Mali Karniewiaczy”. - Prezentacja elementów kultury ludowej grupom przedszkolnym. - Poznawanie różnych plastycznych technik ludowych poprzez udział w muzealnych lekcjach etnograficznych. - Kulturowanie tradycji ludowych i kulturowych poprzez udział w konkursach i koncertach. 		
	Wychowanie	<ul style="list-style-type: none"> - Dostrzeżenie potrzeby kultywowania obrzędów ludowych. - Budowanie porozumienia międzypokoleniowego poprzez spotkania z seniorami i lokalnymi twórcami ludowymi. - Wpajanie szacunku dla tradycji kulturowych naszej społeczności. 		

	Profilaktyka	<ul style="list-style-type: none"> - rozwijanie zainteresowań, - aktywność fizyczna członków zespołu „Mali Karniewiaczy” - szlifowanie charakterów, - kształtowanie postaw prospołecznych,
	Opieka	- Opieka nad uczniami pracującymi nad projektem poza godzinami nauki szkolnej w szkole i poza nią.
	Organizacja i zarządzanie	
	Inne obszary (określić, jakie)	

Temat działania:

Nasza szkoła od lat aktywnie pracuje nad tym, aby kultywować tradycje i zwyczaje ludowe północnego Mazowsza oraz wpajać dzieciom szacunek dla nich. Szkoła Podstawowa w Karniewie nosi imię wybitnego etnografa, kompozytora, muzyka Oskara Kolberga, którego twórczość i dokonania mobilizują naszych uczniów do działania.

W poprzednim roku szkolnym nasza placówka przystąpiła do programu „EtnoLog- zaloguj się na ludowo” organizowanego przez CEO w Warszawie, co pozwoliło nam jeszcze bardziej zgłębić temat ludowości.

Obecnie pracujemy nad dużym projektem „W tańcu, w polu i w zagrodzie- ruchomy skansen wsi Karniewo”, który ma na celu pokazanie nie tylko uczniom, ale całemu lokalnemu środowisku codziennych zwyczajów, tradycji i kultury naszej dawnej wsi. W związku z powyższym realizujemy mnóstwo działań związanych z ludowością naszego regionu.

Uczniowie klas IV- VI pod okiem i przy wsparciu ze strony opiekunów gromadzą i opracowują eksponaty (dawne przedmioty codziennego użytku), z których powstanie ekspozycja. Na podstawie wystawy „POD OSKAROWĄ STRZECHĄ” i spisanych wspomnień seniorów „Zostawmy dla potomności” dzieci stworzą prezentację multimedialną pt. „ W tańcu, w polu i w zagrodzie- okiem młodego etnologa”. Pokazy ekspozycji będą uświetniane występami dziecięcego zespołu folklorystycznego „Mali Karniewiaczy”, który jest chlubą naszej szkoły. Zespół składa się z dwóch grup wiekowych, a każda z nich ma w swoim repertuarze inne tańce ludowe. Nasz zespół prezentuje się nie tylko w szkole, ale także bierze aktywny udział w uroczystościach lokalnych.

„Mali Karniewiaczy” to nie tylko taniec, ale również śpiew, dlatego dzieci tańczące w zespole należą również do chóru szkolnego, a w ramach jego działalności zorganizowany zostanie koncert przyśpiewek ludowych „W samym środku boru słowik sobie śpiewa”. Aby umożliwić wszystkim uczniom udział w realizacji naszego projektu organizujemy konkursy o tematyce ludowej np. „ Konkurs kołęd i pastorałek”, konkurs literacki „Na podstawie rozmów z dziadkami i rodzicami, a także własnych doświadczeń napisz opowiadanie nt. tradycji ludowych, kultywowanych w Waszej rodzinie dawniej i dziś”, a także konkursy plastyczne. Zorganizujemy także spotkania z seniorami i lokalnymi twórcami ludowymi w celu zagłębienia się w tematykę twórczości ludowej. Nawiązaliśmy kontakt z Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, które organizując lekcje etnograficzne w prosty i przyjemny sposób przekazuje naszym uczniom ciekawostki z życia dawnej wsi. Podczas lekcji etnograficznych uczniowie poznają różne techniki plastyczne o charakterze ludowym, np. wycinanka, ozdoba bożonarodzeniowa, itp.

Aby zarazić dzieci ludowością już od najmłodszych lat przeprowadzimy cykliczne, tematyczne spotkania z przedszkolakami pt. „ Z kulturą na Ty już od najmłodszych lat”, podczas których pokażemy dzieciom jak wyglądały stroje, tradycje i zwyczaje naszej dawnej wsi.

Podczas realizacji projektu szczególną wagę przywiązujemy do tego, aby młode pokolenie jednoczące się z Europą nie zapomniało o swojej najbliższej, małej Ojczyźnie.

Cele działania:

- Rozbudzanie w uczniach potrzeby kultywowania tradycji ludowych.
- Przygotowanie do wystąpień publicznych poprzez prezentację wyników pracy na forum szkoły i środowiska lokalnego.
- Integrowanie wiedzy szkolnej z pozaszkolną.
- Uważliwienie uczniów na piękno ludowych wyrobów.
- Promowanie projektu i prac uczniów poprzez artykuły w gazetce szkolnej „*Karniewiczzek*”, w miarę możliwości w prasie lokalnej i na stronie internetowej.

Uzyskane efekty:

- prezentacja multimedialna „W tańcu, w polu i w zagrodzie- okiem młodego etnologa”, przygotowana przez uczniów zaangażowanych w projekt i prezentowana corocznie podczas „Tygodnia z Patronem”.
- „Pod Oskarową Strzechą” – ekspozycja dawnych przedmiotów codziennego użytku, pokazywana podczas „Tygodnia z Patronem” w naszej szkole oraz systematycznie w innych placówkach.
- książka kucharska z przepisami dań zapustnych znajdująca się w bibliotece, przepisy zamieszczane na bieżąco w gazetce szkolnej „Karniewiaczek”.
- występy dziecięcego zespołu folklorystycznego „Mali Karniewiaczy”.
- wystawa ludowej twórczości uczniów szkoły i przedszkola- prace plastyczne,
- „Zostawmy dla potomności”- wspomnienia zwyczajów z dawnych lat opisane na podstawie opowieści seniorów naszego regionu,
- opracowanie fotograficzne projektu- zdjęcia i filmy zamieszczone na stronie internetowej szkoły,
- „Z ludowością na Ty już od najmłodszych lat”- cykliczne, tematyczne spotkania z przedszkolakami w celu przedstawienia im kultury i zwyczajów ludowych,
- „ W samym środku boru słowik sobie śpiewa”- koncert przyśpiewek ludowych zorganizowany w ramach działalności chóru szkolnego,
- udział w corocznym przeglądzie zespołów zapustnych organizowanym przez GOK w Karniewie,
- ekspozycja drzew genealogicznych wykonanych przez uczniów naszej szkoły.

Efekty realizacji projektu będą pokazane uczniom i społeczności lokalnej podczas święta patrona 10.V.2011, promować będziemy również naszą szkołę prezentując projekt w pobliskich szkołach, Gminnym Ośrodku Kultury w Karniewie oraz Miejskim Domu Kultury w Makowie Mazowieckim.

Wnioski z realizacji:

- działania realizowane przez uczniów w ramach projektu będą kontynuowane, ponieważ idealnie pasują do profilu naszej szkoły, a także rozwijają zainteresowania i uzdolnienia naszych uczniów.

Strona WWW szkoły z prezentacją dobrej praktyki:

<http://www.karniewo.cnow.pl/>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Warszawie informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki.

.....
KARNIEWO, 22.11.2011R.
.....

Miejscowość, data
dyrektora szkoły/placówki

DYREKTOR
Zespołu Szkółna Przedzkałnego
w Karniewie


Podpis
mgr Jan Mordwiński

UWAGA!

Kuratorium Oświaty w Warszawie zastrzega sobie prawo do zamieszczenia na stronie internetowej urzędu tylko wybranych przykładów dobrej praktyki.